

Lekebergs kommun

71681 Fjugesta

Strömstad, 2020 12 08

Hej,

Pandemin har åstadkommit kris i många branscher och många medmänniskor är hårt drabbade. Dessutom understryker pandemin flera av våra redan existerande samhällsliga problem. I Sverige handlar det inte minst om på vilket sätt våra flera hundra tusen invandrare drabbas, såväl för möjligheter till integration, gemenskap, arbete och skola.

Situationen bidrar till en återvändsgränd som många kanske aldrig kommer ur.

Det är dessutom en situation som knappast är ny och alla frågor kokar nu ned i en enda gemensam slutsats:

Språkproblemen.

Media rapporterar ständigt om de enormt eftersatta utbildningarna och fler och fler höjer röster för utveckling och förbättring. Senast Aktuellts reportage från Järva i Stockholm.

Ett huvudskäl till att många förblir språkfattiga och utbildade är främst att Skolverkets rekommendationer och riktlinjer bygger på en ovetenskaplig premiss som enligt många av oss som arbetar med lingvistik och undervisning i svenska är helt fel. Man utgår ifrån att nya språkljud inte kan läras av ungdom och vuxna, vilket betyder att ungdom och vuxna egentligen inte kan lära sig att uppfatta fullt ut hur språket talas.

På vuxenutbildningen i Strömstad har vi under åren 2016 - 2019 visat hur fel det är.

Andelen enligt So to Speaks utbildning, som erhåller de tre högsta betygen, A, B, och C, är dubbelt så hög som riksgenomsnittet och 80 procent av eleverna går direkt vidare till högre utbildning eller arbete inom max två år.

Eleverna uppnår dessutom en hörförståelse och talförmåga som gör att uttalet knappt alls avslöjar att de inte är svenskar från början.

Många av våra elever kan till exempel bemanna nästan vilken växel som helst.

So to Speak har utvecklat en mycket välfungerade metodik som kan missioneras till flera platser i landet och enkelt och effektivt kan bedrivas digitalt.

Vi kan erbjuda ett pilotprojekt på test för fyra till åtta elever per klass på distans under tre månader, både ordinarie program som leder fram till nationella prov och riktade utbildningar till exempelvis vårdsektorn. Därmed kan vi direkt visa att vi kan åstadkomma ett betydligt bättre resultat, såväl muntligt som skriftligt.

Vi hoppas det är av intresse och ser fram emot att diskutera saken med någon av era verksamhetsledare.

Vi bifogar också en enkel presentation.

Med vänliga hälsningar

So to Speak AB

Karl Hofso

Utbildningschef

So to Speak grundades för snart 20 år sedan och erbjuder idag ett landets kanske mest framgångsrika och effektiva utbildningsprogram i svenska för invandrare. I samband med kraftigt ökad efterfrågan växer nu verksamheten kraftigt. Dessutom förstår fler och fler – såväl företag, myndigheter, skolor som kommuner – det enkla sambandet mellan språk, integration, arbete, samhällsekonomi och tillväxt. So to Speak gör det – så att säga – dubbelt så bra. Dubbelt så snabbt.

www.sotospeak.se